

Wiadomości krajowe.

Z Czortkowa d. 12. Sierpnia. — Wschwili, gdzie pracowity wieśniak widział obfite w kłosa swe niwy i zagony, a nadchodzące żniwo rokowało mu hojną nagrodę prac jego, dzień 11. Sierpnia zasmucił go nagie, i zniweczył piękne nadzieje. Pogodny jeszcze poranek dnia tego, wzywał do sierpa ochotczych żniwiarzy, którzy pokrzepieni spoczynkiem spieszyli do żniwa po części już zaczętego. Wszyscy krzatali się żwawo, gdy około godziny 11stej z rana zaczęły pokazywać się lekkie chmurki, i posuwając się nieznacznie od Północy ku Zachodowi uformowały grubą chmurę czarną, która pędzona mocnym wiatrem nadciągnęła raptownie z hukiem piorunów i grzmotów, a o godzinie 12stej zaczęła sypać grad wielkości jaj wróblek i gołębic, gdziegdzie nawet większe nieforemne kawałki lodu tak mocno, że na trzy mile wokoło wybił do szczytu wszystko zboże stojące w polu. Nie tak mocny grad padał w mieście, iednakże mało gdzie zostały okna całe. Uważano, że padał przez minur 27, ale narobił wiele nieszczęścia. Chmura nadeszła od Połowiec, i ciągnęła przez pola Białobonińskie, Czerkaskie i Białskie, gdzie najbardziej dała się oczuć, daley przez Czortków ku Jezierzanom, zkąd ieszcze nie ma wiadomości, czyli i jakie nieszczęścia zrządziła. Wciągu tej burzy uderzył pioron kilkanaście razy; na polu Białkiem ubił z konie i 7 sztuk bydła rogatego, i zagłuszył dwóch pasterzy; inny pioron uderzywszy w iabłoń, zabił chłopca stojącego pod nią i psa, który przy chłopcu leżał. W tem samym miejscu ocalało 5 innych c łowców, ale grad pokaleczył ich niezmiernie. W iednychże miejscach szukali schronienia ludzie i zwierzęta, bo do iednej pasieki wpadły dwa zające, kilku zaś znalezione w polu ubitych. Miski któremi tu ukrywać zwykli, wszystkie zostały potłuszone. Grad pokaleczył wielu ludzi, którzy nie mieli sposobności schronienia się, a iedną kobietę przyniesiono do wsi Czerkaskich żywy śmiertelnie słabą od gradobicia. Trudno opisać smutny stan, w jakim biedni wieśniacy po tem nieszczęściu z pola popowracali. Wszyscy są w rozpacz, niektórym niezostało na-

wet ani na kęs chleba; tak ta nieszczęsna burza w przeciągu pół godziny wszystko zniszczyła. Płacz tych biedaków rozczula wszystkich; ależ ci, którzy ich pocieszać usiłują, sami potrzebują pomocy w tak smutnem położeniu.

Z Nowego Sącza dnia 11. Sierpnia. — Dnia 30. Lipca o godzinie 10tej z rana powstała straszna burza: w Kameralnem Państwie Nowotargkiem. Ta nadciągnęła od strony południowej i rozlała się na błoniach Odrowążskich, gdzie za iednem uderzeniem pioronu padło 11 sztuk bydła rogatego, 12 sztuk gęsi, i pasterka 12 lat mająca, która iednakże po danym iey ratunku do życia powróciła. Siedmiu Poddanych utraciło przy tem cały swój iałownik.

Ze Lwowa. — Naywyższą uchwałą z dnia 27. Listopada 1817 raczył Nayiasniejszy Pan Przewielebny JX. Jana Mogilnickiego, Kustosza przy Grecko-Katolickiej Kapitulie katedralnej Przemyślskiej, Radcę Konsystoryalnego, Nadzorcę dyecezalnych szkół gminnych i Examinatora dyecezalnego, przez wzgląd na długoletnie istotne zasługi położone szczególniej w oświecaniu Ludu, wynieść do stanu Rycerskiego w Państwach dziedzicznych, z uwelnieniem od opłat statutowych.

C. K. Rząd krajowy wydał poniższy

O k ó l n i k.

Jego C. K. Mość raczył naywyższą uchwałą z dnia 15. Lipca r. b. rozporządzić: iż począwszy od 1. Września 1818 tabaka i tytoń we wszystkich Prowincyach, w których pieniądze papierowe ieszcze w obiegu zostają, wyłącznie za monetę kruszcową według załączonej Taryfy przedawaną być powinna.

Ta naywyższa uchwała podaje się niniejszemu w skutku prezydalnego dekretu Kamery nadwornej z dnia 16. Lipca r. b. do powszechnej wiadomości.

W Lwowie dnia 25. Lipca 1818.

(Następują podpisy.)

która na niżej wyszczególnione gatunki tabaki i tutuniu na mocy najwyższej uchwały z dnia
Prowincjach od 1. Wrze-

Numer gatunków	Nazwiska gatunków	Sprzedaż								
		z głównego składu				od sprzedawców				
		przedawców		Konsumentom hurtowo		Konsumentom w małych ilościach				
		za	w mon. konw.	za	w mon. konw.	za	w mon. konw.			
	Zł.	Kr.	Zł.	Kr.	Zł.	Kr.				
	T a b a k a .									
1	Nayprzedniejsza Sewiliyska i Hawańska (Seviglia i Havanna)	f.p.24 łut	12	—	f.p.24 łut	12	30	łut	—	31
2	Przednia Sewiliyska, słoneczna, przednia rapa hiszpańska, Tonkar	f.p.32 łut	6	—	f.p.32 łut	6	20	detto	—	12
3	Façon d'Espagne (tabaka hiszpańska)	detto	5	30	detto	5	40	detto	—	11
4	Marocco, Marino, d'Hollande	detto	5	10	detto	5	15	detto	—	10
5	Przednia rapa (rappé fin) (w niebieskim papierze)	detto	4	36	detto	4	40	detto	—	9
6	Gatunki tabaki Trydentskiej i Tyrolskiej	detto	3	30	detto	3	40	detto	—	7
7	Façon St. Omer, Marocco, Marino, Rappé d'Espagne drugi gatunek, Bassa, Debreer, Levante, sucha Presburska, średnia Węgierska, prosta gruba, nayprzedniejsza Tersatto, Verigilatto, Ginge w ołówkach	detto	3	—	detto	3	10	detto	—	6
8	Srednia tabaka Tersatto, Rapa, St. Vincent, St. Omer, Marocco, Melatto, rapa Paryzka	detto	2	30	detto	2	36	detto	—	5
9	Strasburska rapa, naturalna, wilgotna, strzeleca (Jaeger) extra Kroatka, Tripolis, pęcherzowa, czarna i jasna Montagna, rapa, przednia Paryzka w ołówkach, Posseganer	detto	1	58	detto	2	—	detto	—	4
10	Calicyjska tabaka, extra beicowana, Violette, Rappé, prosta Paryzka Fournalano, Sanspareil w ołówkach i prosta Scaglia	detto	1	26	detto	1	30	detto	—	3
11	Tabaka ordynaryjna czarno i jasno beicowana, tudzież Radica	detto	—	55	detto	1	—	detto	—	2
	T u t u n .									
1	Cały Knaster w zwitkach	f.p.32 łut	—	—	f.p.32 łut	9	—	detto	—	—
2	Kraiany w paczkach większych	f.p.28 łut	—	—	f.p.28 łut	7	—	detto	—	—
3	Słońce i miesiąc, Ginge w większych paczkach	f.p.32 łut	2	52	f.p.32 łut	2	50	1/2 funt	1	30
4	Także tutun w małych paczkach	100sztuk	13	—	100sztuk	13	16	1sz.p.11/2ł.	—	8
5	Tarecki w listkach w okach	f.p.32 łut	—	—	f.p.32 łut	3	—	detto	—	—
6	Turecki drobno kraiany czyli Sultan w paczkach większych	detto	2	40	detto	2	44	1/2 funt	1	24
7	Tutun towarzyskim zwany (Gesellschaftstabak)	detto	2	—	detto	2	5	1/4 detto	—	33
8	Przedni tutun 3 Królów (3 König) w paczkach większych	detto	—	56	detto	1	—	1/4 detto	—	16
9	Także w małych paczkach	100sztuk	4	44	100sztuk	4	50	1sz.p.11/2ł.	—	3
10	Sredni także tutun trzech Królów w paczkach większych	f.p.32 łut	—	40	f.p.32 łut	—	42	1/4 funta	—	12
11	Także w małych paczkach	100sztuk	3	6	100sztuk	3	10	1sz.p.11/2ł.	—	2
12	Hanauski, Berliński, Anies	f.p.32 łut	—	30	f.p.32 łut	—	36	1/4 funta	—	10
13	Zwitki i trąbki	detto	—	34	detto	—	30	1/4 funta	—	8
14	Prosty tutun kraiany w paczkach małych	100sztuk	1	30	100sztuk	1	36	1sz.p.11/2ł.	—	1
15	Zigari	detto	1	30	detto	1	36	1 sztuk	—	1

ryfa Przedaży,

15. Lipca 1818, we wszystkich Niemieckich Czeskich i Galicyjskich, tudzież w Illiryskich
 śnia 1818 moc otrzymać ma.

T a x a o d p a s z p o r t ó w

Numer gatunków	Nazwiska gatunków.	od	w monecie konwencyy- ney		U w a g a.
			ZR.	Kr.	
T a b a k a.					
1	Nayprzednieysza Seviglia	f. p. 24 łut.	9	—	
2	Przednia Seviglia, Toncar	f. p. 32 łut.	5	20	
3	Façon d'Espagne (hiszpanka)	detto	4	30	
4	Paryżska rapa	detto	4	—	
7	Wszystkie tarte czyli rapowane, beicowane lub suche gatunki mąki tabakowej, iakiegokolwiek nazwiska, bez różnicy liścia, z którego są robione i Kraiu, z którego takowe wprowadzone, iak skoro do którego z wyżej wyszczególnionych gatunków nie należą	detto	3	—	Do gatunków tabaki Nr. 7. należy także tabaka pyłkowa; lecz ta tylko z urzędowych składów, i za osobną assygnacją na piśmie, funt 32 łutów, po 3 ZR. 10 Kr. w monecie konwencyney wydawana będzie.
11	Wszystkie gatunki beicowanej Węgierskiej tabaki prostej bez różnicy nazwiska	f. p. 32 łut.	1	15	
T u t u Ń.					
1	Cały Knaster w zwitkach	f. p. 32 łut.	8	—	
2	Kraiany Knaster, Varinas, Richter i Neuhaus	f. p. 28 łut.	6	—	
3	Wszystkie gatunki kraianego i kręconego tutuniu, iakiegokolwiek nazwiska, bez różnicy liścia, z którego są robione, lub Kraiu, z którego wprowadzone, jeżeli do powyższych gatunków nie należą	} funt po } 32 łut. } funt. l. w.	4	—	
			3	—	
8	Wszystkie zagraniczne liście tutuniowe, bez różnicy gatunku, lub Kraiu, z którego wprowadzono będą	f. p. 32 łut.	2	30	
14	Wszystkie surowe Węgierskie liście tutuniowe bez różnicy gatunku	detto	1	—	

Wiadomości zagraniczne.

T u r c y j a.

Dnia 3. Lipca zapowiedział huk działowy narodziny cór i W. Sułtana, której dano imię: Hamida.

W kaplicy Poselstwa Francuzkiego była d. 28. Czerwca rozczulająca uroczystość. Czterdziestu matków z brygu Francuzkiego le Lezard stojącego na kotwicy w Terapii, wzrosły w czasach zaburzeń rewolucyjnych zupełnie bez wiary i poznania Chrześcijańskiego, przyjmowali w tym dniu pierwszy raz Sakramenta S. Komunii i Bierzmowania, do czego przygotował ich gorliwy Misyonarz i kaznodzieja X. Forbin Janson. Szanowny ten Kapłan, zwrócił także i w Smyrnie i w innych miejscach Lewantu na łono Kościoła wielu Chrześcijan urodzonych w Religii katolickiej, i po wszystkich miejscach Apostolską gorliwością swoją rozszerzył zbawienne błogosławieństwa naszej Świętej Religii.

Stan zdrowia pogorszył się znowu w pierwszych dziesięciu dniach miesiąca Lipca; w Konstantynopolu wydarzył się kilka przypadków zarazy morowej; również i w Grecyckim szpitalu Fanar, pod Jeni Kapu i w Galacie; a nawet i Pera nie uszła tej zarazy.

Zjednoczone Stany Ameryki północney.

Gazeta Amerykańska *National Intelligencer* z d. 20. Czerwca donosi; że Jenerał Jackson d. 21. Maia zdobył szturmem Pensakolę, przez co, jeżeliby się wiadomość ta potwierdzić miała, rozpoczęłyby się kroki nieprzyjacielskie między Hiszpanią a Zjednoczonymi Stanami. I z tego to źródła tłumaczyć się da. może ów niespodziewany i nagły powrót Prezydenta do Waszyngtonu.

Ameryka Hiszpańska.

Zamieszanie trwające na granicach między Luizyaną a Meksykiem sprzyja awanturnikom wszelkiego rodzaju. Na trzy godziny drogi powyżej uścia rzeki Trinidad płynącej pomiędzy rzeczonemi Krajami, ale przez Hiszpanów do Meksyku przywłaszczanej, przybył d. 12. Kwietnia Jenerał l'Allemand z wyprawą swoją składającą się ze 120 ludzi, na okręcie z Filadelfii, zajął tam stanowisko oszańcowane, i usposabia się do założenia osady, której zatrudnieniem ma być uprawa roli, ale nie korsarstwo; znaczna liczba przyjaciół jego ma wkrótce paść się za nim. Jenerał okazuje wielkie poszanowanie

Rządu Zjednoczonych Stanów, i utrzymuje dobry porządek w osadzie swojej, która urządzoną być ma zupełnie po republikansku. Przed uściem rzeki Trinidad znajduje się na jedney wyspie Galwestown, miejsce osławione pobylem różnych korsarzy, którzy tam koleją przebywali. Teraz prowadzi tam rzemiosło swoje nieiaki Lafitte, a korsarzy jego zabrali już kilkanaście okrętów.

Wielka Brytania.

Z ubolewaniem czytano w Londynie gazety nadeszłe d. 22. Lipca z Manszestru, donoszące, iż krnąbrni robotnicy fabryczni, nie powrócili jeszcze do robót swoich. Nie popełniali wprawdzie żadnych bezprawów, nie było żadnego publicznego rozruchu; atoli sposób ich postępowania ma wpływ nierównie szkodliwy na spokojność publiczną. Ludzie urzędzeni na korpusy, i w szeregach ciągnący przez ulice, przeszkadzają nieochoźnie wszystkim, którzy trudnią się zwyczajnymi i regularnymi robotami, a nawet są złym bar-dzo przykładem dla tych, którzy mają chociażby najmniejszą skłonność do uchybiania obowiązków swoim. Dnia 20. Lipca o północy widziano w Boltonie rękodzielnie bawelniane PP. Omrod i Hardcaske całe w płomieniach. Ogień pochłonął wszystkie młyny i maszyny, a szkodę szacują na 40,000 funt. szt. Twierdzą, że podłożono ogień przy samym wchodzie, aby ludziami gaszącym utrudnić przystęp. Wielkie podejrzenie mają na kilkunastu robotników. Spodziewają się, że wkrótce odkryją tych podpalaczy i oddadzą ich w ręce sprawiedliwości karzącej.

F r a n c y j a.

Sąd Paryżki Policji poprawczy, skazał d. 24. Czerwca PP. Chevaliera i Reynauda, każdego na sześciomiesięczne więzienie, 3000 franków kary pieniężnej, pięcioletnią utratę praw obywatelskich, i na pięcioletni dozór wyższej Policji za złożeniem rękoma 3000 franków; a to jako autorów niektórych rozpraw w piśmie: *Bibliothèque historique* (Biblioteka historyczna) tyjących się niepoim. w południowej Francji. Także i adwokat ich P. Maugin odebrał nagane, że dopuścić się powtórných uszczypliwości przeciwko Prokuratorowi Królewskiemu i Zwierzchności. Przydatkiem do wyroku, jako niezwyuczayny, dał powód przytomnym adwokatom do wielkiego szemrania; (P. Maugin miał właśnie sprawę jedną wytoczoną przed innym Sądem) postanowili przeto wezwać kollegę swojego, aby od punktu wyroku, tyjącego się onegoż, osobie-

ście appellował, i dał się zastąpić iednemu z ich grona.

P. Ferret autor pisma l'Homme gris (człowiek siwy), prosił o przywrócenie sprawy do pierwszego stanu przeciwko wyrokowi zaocznemu Sądu appellacyynego, mocą którego skazany był na dwuletnie więzienie, 3000 franków, pięcioletni dozór Policji wyższej etc. Dnia 27. Lipca rozpoczęto na nowo sprawę iego, a Sąd Paryzki mając wzgląd na wiek młody oskarzonego (ma lat 22) i iego niedoświadczenie, złagodził karę więzienia na rok, ieden.

W ł o c h y.

Pierwszych dni miesiąca Lipca wyiechać miał z Rzymu do miejsca swojego przeznaczenia, Bishop i Wizytator Missyy w Konstantynopolu i Multanach JW. JX. Paroni z Zakonu Sgo. Franciszka OO. Minorytów, dokąd zabrać ma także kilkunastu Misyonarzy tegoż samego Zakonu.

P r u s s y.

Dnia 30. Lipca o w pół do 7 godz. wieczorem, powrócił Król Jmć. Pruski z Moskwy i Petersburga do Berlina, a odmieniwszy w zamku poiazd, udał się zaraz do Charlottenburga, gdzie wszyscy Xiążęta i Xiężniczki Rodziny Królewskiej zebrałi się na Jego przyjęcie.

R o s s y i a.

Kuryer Litewski z d. 19. Lipca umieścił iako artykuł z Rygi, historyję nadania wolności osobistej dla chłopów Inflantskich (o czem nadmieniliśmy w Nrze 122gim gazety naszey) a to iak następuje:

Umieszczamy tu główniejsze rysy ważne w tych dniach wypadku, który w historii Prowincyi naszey epokę stanowi.

Pomiędzy Rossyjskiemi, nad morzem Baltykiem położonemi Prowincjami, Inflanty mają sławę, że w nich nayprzód stosunki stanu chłopskiego z właścicielami ziemskimi, i z większą sprawiedliwością i ludzkością, aniżeli z dawnych przeszły czasów dziedzictwem, ułożone zostały, w celu wprowadzenia zupełnej tego stanu wolności. Tymczasem, gdy Naywyżey potwierdzone urządzenia dla chłopów roku 1804 i 1809, stosownie do przeznaczenia swego przyspasabiły do środków, które iako ostateczny cel tych urządzeń uważać należało, iednorodne Prowincye Estonia i Kurlandya, postąpiły wielkim krokiem do tego celu, ogłaszając wolność stanu chłopów.

Szlachta Inflantska, między dwiema temi Prowincjami dobra położone mając, masiała uczuć potrzebę dokończenia owego przygotowania, ażeby z sąsiadami w iedneyże stanąć linii. Jak uczucie to rzeczywiście ożywione i iak powszechnie było, dowodzą między innymi publiczne piśmienne rozprawy, które prawie od roku wielu Członków ze stanu Szlachekiego wydało w takim celu: iakby to, co za potrzebę nznano, naylepiey uskutecznić można; oraz okoliczność, że miasta Ryga, Pernau i Dorpat podały do JW. Jenerał-Gubernatora prosby o pozwolenie nadania wolności chłopom dóbr swoich patrymonialnych.

W takim stanie rzeczy, sprawa ta musiała się wytoczyć na Seymie, otworzonym dnia 18. Czerwca t. r.

Wysoce poważany nasz Jenerał-Gubernator, JW. Margrabia Paulucci, chcąc przez rozkrzewianie wszędzie tego, co iest sprawiedliwym, Dobrém, Szlachetném, działać stosownie do wspaniałych zamiarów naszego Wielkiego Monarchy, i przez własny znamienity charakter do tego zachęcany, miał mowę do zgromadzonego stanu Rycerskiego, w której wzywał do naśladowania przykładu Estonii i Kurlandyi. „Co tam naywyższe potwierdzenie otrzymało, to i w Inflantach zastuży na Naywyższe uznanie; a postanowienie, nadania chłopom wolności, bez wątpienia zgodne będzie z zamiarami naylepszego z Monarchow.“

Pan Marszałek seymowy w odpowiedzi swoiey, wyraził nieograniczoną ufność Szlachty w przyiażnych JW. Jenerał-Gubernatora chęciach, od lat sześciu tylekrotnie z tak czynną gorliwością odznaczających się i oświadczył: że Szlachtę nic bardziey obchodzić nie może, iak uprzedzanie wszelkich życzeń N. Pana.

Jednomysłnym okrzykiem Seym postanowił, co następuje:

1.) Nadadź chłopom osobistą wolność, podług zasad zawartych w naywyżey potwierdzonych urządzeniach dla chłopów Kurlandskich i Estońskich.

2.) Poruczyć Komitetowi ułożenie planu nowej ustawy dla chłopów Inflantskich, na zasadzie urządzeń chłopów Estońskich i Kurlandskich, z przystosowaniem do miejscowych okoliczności.

3.) Prosić JW. Jenerał-Gubernatora, ażeby po ułożeniu planu zwołał Seym nowy dla roztrząśnienia i udoskonalenia tego planu; i aby takowy podany został wtedy N. Cesarzowi do Naywyższego potwierdzenia.

Komitet, którego Członkowie już są wybrani, składać będą po iednym Członku z każ-

Jego Powiatu; jeden Deputowany z miasta Rygi, z powodu Dóbr patrymonialnych, który razem głoś mieć będzie za miasta Dorpat i Pernau, i od nich instrukcyje odbierać; z jednego Członka dóbr koronnych, i Prezydenta, którego JW. Jenerał-Gubernator ze Szlachty wybierze.

W gazecie Ryzkiej Zuschauer, datowanej d. 20. Lipca, czytamy: „Następujący Najwyższy Ukaz Najjaśniejszego Cesarza Jęomości do JW. Jenerał-Gubernatora Margrabiego Paulucci, umieszcza się tu na skutek wysokiego rozkazu:

Margrabio Filipie Jozefowiczu!

Zacny stan rycerstwa Inflantskiego zawsze zwracał na siebie uwagę Moję, przez okazywane oddawna liczne dowody swojego czynnego przykładania się do powszechnego dobra. Tem przyjemniejszą jest dla Mnie, okazać zupełne Moje zadowolenie i uznanie, temuż stanowi rycerskiemu, przysymując wyrażony w doniesieniu W Pana, pod dnem 7. b. m. Lipca z Nrem. 537 nowy dowód ich gorliwości, którą okazali przez jednogodne postanowienie, wyrażając życzenie: włościanom swoim nadać wolność osobistą, na tychże samych zasadach, które się zawierają w potwierdzonych przez Mnie urządzeniach dla włościan Estońskich i Kurlandskich, z pewnemi odmianami, których miejscowe okoliczności wymagają.

A ponieważ również uznać bydy godnymi uwagi uczynione oświadczenia, ze strony miast Rygi, Dorpatu i Pernawy, względnie patrymonialnych ich dóbr; potwierdzam ustanowioną w Rydze Kommissyją do ułożenia nowej ustawy dla włościan Inflantskich. Z resztą w zupełnem iestem zaufaniu, że Kommissyja ta pod Prezydentem od W Pana wybranym; z członków szlachty podług ichże wyboru, z jednego z członków, którego W Pan z pomiędzy urzędników ze strony dóbr koronnych naznaczył, i z jednego członka ze strony miast względnie ich dóbr patrymonialnych, starać się będzie nie tylko przyspieszyć koniec powierzonego sobie dzieła, ale też takie ułożyć zasady, które pomysłność chłopów na zawsze utwierdzą, a tem samem dobroczynnym i pełnym ludzkości widokom właścicieli ziemskich, zupełnie odpowiedzą. Ułożony przez tę Kommissyją plan urządzenia chłopów, masz W Pan na ten koniec zwołać na zgromadzeniu szlachty do poprzedniczego przejrzenia, i do oświadczenia iego przyjęcia oddać, a potem toż urządzenie Mnie do potwierdzenia z przyłączeniem zdania swojego podać.

Gdy W Pan razem donosisz, iż szlachta Prowincyi Oeselskiej starała się o pozwo-

lenie, ażeby o teyże samey rzeczy na następującem zgromadzeniu swoim naradzać się mogła; przeto zezwalam, ażeby teraz Deputowany od tey szlachty był wysłany dla zasiadania i uczestnictwa w obradach w Kommissyji, do ułożenia ustawy dla chłopów Gubernii Inflantskiej ustanowionej, iako też dla naradzenia się względem przystosowania urzędzenia, w Rydze ułożyc się mającego, dla chłopów wyspy Oesel.

Zostaie ku Wam przychylny.

Na oryginalne własną Jego Cesarskiej Mości ręką napisano tak:

A l e x a n d e r.

Jeden z Ukazów N. Cesarza Jmci wydanych do Najświętszego rządzącego Synodu brzmi iak następuje:

Dnia 9. Lutego. Po rozważeniu przyczyn przetożonych przez Sprawującęgo Metropoliją Moskiewską, względem powiększenia liczby braci, w Kołomińskim Bobreniewo-Hołutwinie nadetatowym klasztorze, i dla odznaczającej się pobożności zakonników, Rozkazujemy: do terazniejszej ich liczby przydadz tyle, żeby na przyszłość było trzydzieści osób, na wzór Dmitrowskiego Pieszkoszkiego klasztoru, zostawiając z resztą pomieniony klasztor Bobreniewo-Hołutwin podawanemu na utrzymaniu się własnem.

Wyiechali ze Lwowa od dnia 12go do 15go Sierpnia.

W. Bogdanowicz C. K. Radca Sadów Szlacheckich, do Krakowa. — JW. Czerniak C. Ros. Radca tytułowy, do Lubienia. — P. Decorio kupiec, do Odessy. — JW. Dulski Hier. Hrabia, do Paryża. — JW. Dulski Hrabia, tamże. — P. Guttorno kupiec, do Włoch. — JW. Gołuchowski Hrabia, do Skały. — W. Gawreński, do Rossyi. — JW. Golejowski Hrabia, do Polski. — W. Jakubowski były Officer Polski, do Lubienia. — W. Jełowicki, do Wiednia. — W. Kretowicz, do Polski. — JW. Łoś Ign. Hrabia, do Wiednia. — W. Lipski Officer Rossyjski iako gońiec, do Rossyi. — W. Matuszewicz, do Polski. — W. Oskierka Rotmistrz Polski, do Rossyi. — P. Perlici, do Odessy. — W. Poznanowicz Kapitan okrętowy Rossyjski, do Tryestu. — JW. Parys, do Wiednia. — W. Rakowska, do Rossyi. — JW. Tarnowski Hrabia, do Wiednia. — W. Vianello C. Ros. Kapitan okrętowy, do Wencyi. — JO. Książę Woronicki, do Złoczowa. — W. Wasilewski, tamże. — W. Wukowski Sekretarz guberski Rossyjski, do Polski.